РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ДУМА КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	15.03.2022
	              г. Карачаевск
	                  № 288 - 5

	О внесении изменений в Решение Думы Карачаевского городского округа от 30 декабря 2021г. «О бюджете Карачаевского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

          В связи с внедрением  на территории Карачаевского городского округа системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей для реализации мероприятий по формированию современных управленческих и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей, в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования, утвержденным Постановлением Администрации КГО от 07.10.2021 г. № 1035,необходимостью уточнения бюджетных ассигнований и перераспределения финансовых средств, Дума Карачаевского городского округа

 РЕШИЛА:
          1.  Внести в Решение Думы Карачаевского городского округа от 30 декабря 2021г. «О бюджете Карачаевского городского округа на 2022 год и плановый период 20232 и 2024 годов» (с изменениями в приказе от 28.01.2022№5;) следующие изменения:
Внести в приложение 8 к  Решению Думы Карачаевского городского округа от 30 декабря 2021г. «О бюджете Карачаевского городского округа на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годов» на 2022 год в следующей редакции в Управлении образования Администрации строки:

Приложение8
к решению Думы Карачаевского
городского округа
«О бюджете Карачаевского
городского округа на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
              от 15.03.2022№288-5

Ведомственная структура расходов  бюджета  Карачаевского городского округа на 2022 год.

	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2022 год

	  Учреждение: Управление образования Администрации Карачаевского городского округа
	314
	0000
	0000000000
	000
	0,0

	    Общее образование
	314
	0702
	0000000000
	000
	-1 899 740,0

	      Реализация программ общего образования в рамках подпрограммы "Развитие общего образования детей в Карачаевском городском округе" муниципальной целевой программы "Развитие системы образования Карачаевского городского округа на 2018-2024 годы"
	314
	0702
	0230220592
	000
	-1 899 740,0

	        Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	314
	0702
	0230220592
	611
	-1 899 740,0

	      Государственная программа на финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	314
	0702
	02901L3040
	000
	18 266 608,3

	        Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	314
	0702
	02901L3040
	612
	18 266 608,3

	      Государственная программа на финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	314
	0702
	02901R3040
	000
	-18 266 608,3

	        Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	314
	0702
	02901R3040
	612
	-18 266 608,3

	    Начальное профессиональное образование
	314
	0703
	0000000000
	000
	1 899 740,0

	      Реализация программ дополнительного образования в рамках подпрограммы "Развитие системы дополнительного образования детей в Карачаевском городском округе на 2018-2024 годы" муниципальной целевой программы "Развитие системы образования Карачаевского городского округа на 2018-2024годы"
	314
	0703
	0270120596
	000
	-2 000 000,0

	        Фонд оплаты труда казенных учреждений
	314
	0703
	0270120596
	111
	2 948 000,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	314
	0703
	0270120596
	611
	-5 018 000,0

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	314
	0703
	0270120596
	831
	20 000,0

	        Уплата иных платежей
	314
	0703
	0270120596
	853
	50 000,0

	Мероприятия на реализацию муниципального проекта дополнительного образования в рамках подпрограммы "Развитие системы дополнительного образования детей в Карачаевском городском округе на 2018-2024 годы"
	314
	0703
	0270220596
	000
	3 899 740,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	314
	0703
	0270220596
	611
	3 833 200,0

	        Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям
	314
	0703
	0270220596
	613
	25 200,0

	        Гранты в форме субсидии автономным учреждениям
	314
	0703
	0270220596
	623
	13 780,0

	        Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению
	314
	0703
	0270220596
	633
	13 780,0

	        Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению
	314
	0703
	0270220596
	813
	13 780,0

	Всего расходов:
	0,0

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в муниципальной газете «Минги-Тау» и размещению  на официальном сайте Карачаевского городского округа в сети Интернет (www.karachaevsk.info) в установленном порядке.

	Глава Карачаевского
городского округа

А. Б. Семенов